
 
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/09-01/60 
URBROJ: 2163/1-05/3-10-14 
Labin, 07. siječanj 2010. 
 
 
 
 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 
            putem  
       Stručne službe za poslove Skupštine 
        Dršćevka 1, 52000 Pazin 
 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu radova sanacije krovova 
 u Osnovnoj školi Petra Studenca Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići 
 i Osnovnoj školi Tar-Vabriga 
          - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o odabiru ponude za nabavu radova 
sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići i 
Osnovnoj školi Tar-Vabriga na daljnji postupak. 
 
 
 Sa poštovanjem, 
 
 
               PROČELNIK: 
 
        Mladen Dušman, prof. 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članaka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 
125/08), te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09), Župan Istarske županije dana 26. siječnja 2009. godine donosi    
                    
 

O D L U K U 
o odabiru ponude za nabavu radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra 

Studenca Kanfanar, Osnovnoj školi Jurši ći i Osnovnoj školi Tar-Vabriga 
 
 

I 

Broj nadmetanja je 12-32/2009 MV. 
Javni naručitelj je Istarska županija - Župan, Pula, Flanatička 29. 
 

II 

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave. 
Zakonska osnova za provoñenje: Članak 2. toč. 15.(a) i članak 21. Zakona o javnoj nabavi. 
Podaci o objavi: Poziv na nadmetanje broj: N-16-M-153894-231209 objavljen u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave od 28. prosinca 2009. godine, datum slanja objave 
24. prosinca 2009. godine. 
 

III 

Predmet nabave je nabava radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca 
Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga. 
Procijenjena vrijednost nabave je 450.819,67 kn bez PDV-a. 
 

IV 

Zaprimljene su ukupno tri (3) ponude slijedećih ponuditelja: 
1) G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek, J.J. Strosmayera 348 b, Osijek (MB 03661334), 
2) LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula (MB 03291871), 
3) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin, Dinka Trinajstića 10, Pazin (MB 03438171). 

 
V 

Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula 
(MB 03291871), za nabavu radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca 
Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga po cijeni od 335.057,46 kn  
bez PDV-a odnosno ukupnoj cijeni ponude u iznosu od 412.120,68 kn . 
 

VI 

Dokumentacijom za nadmetanje u točki 1.15. kao kriterij odabira ponude odreñeno je da je 
najpovoljnija ponuda prihvatljiva ponuda sposobnog ponuditelja s najnižom  cijenom. 
Na osnovi rezultata pregleda i ocjene zaprimljenih ponuda, a sukladno Zapisniku o 
pregledu i ocjeni ponuda, utvrñeno je da su od ukupno tri (3) zaprimljene ponude dvije (2) 
ponude prihvatljive jer prema svojim obilježjima i danim dokazima o sposobnosti u 
potpunosti odgovaraju dokumentaciji za nadmetanje, te prema kriteriju odabira ponuda 
LIBELA d.o.o. Pula ima najnižu ukupnu cijenu. 
 

VII 

Dan isteka roka mirovanja iznosi pet (5) dana od dana dostave ove Odluke svakom 
ponuditelju. 



 
 

 
VIII 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj 
nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja 
subjektivnog prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona 
o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u tri (3) primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja 
na isti način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od tri (3) dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti 
te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za voñenje postupka. 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 26. siječnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

                Župan 
          Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima × 3, putem voditelja ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članaka 85. Zakona 
o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 125/08) kojim je propisano da javni 
naručitelj donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude i ista ima sadržaj 
propisan odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi. 
 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su vrste 
akata koje u svom radu donosi. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
 Ovom Odlukom predlaže se donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude u 
postupku nabave radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca Kanfanar, 
Osnovnoj školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga, kojeg su proveli ovlašteni predstavnici 
naručitelja imenovani odlukom Župana Istarske županije Klasa: 406-01/09-01/23, Urbroj: 
2163/1-01/8-01-2 od 24. lipnja 2009. godine. Ovlašteni predstavnici naručitelja proveli su 
otvoreni postupak nabave, objavili poziv za javno nadmetanje, prikupili, pregledali i ocijenili 
pristigle ponude, sačinili zapisnik te predlažu naručitelju donošenje odluke o odabiru kako 
je navedeno u predmetnoj Odluci. 
 
 Pravodobno do isteka roka za dostavu ponuda pristigle su tri (3) ponude: 

1) G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek, J.J. Strosmayera 348 b, Osijek (MB 03661334), 
2) LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula (MB 03291871), 
3) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin, Dinka Trinajstića 10, Pazin (MB 03438171). 

 
 U postupku pregleda i ocijene ponuda Zapisnikom je utvrñeno da ponuditelj G.T. 
IZOLIRKA d.o.o. Osijek nije ponudio sve tražene dokaze o sposobnosti u obliku i sadržaju 
koji odgovara dokumentaciji za nadmetanje, te je njegova ponuda u daljnjem postupku 
isključena sukladno odredbi članka 84. stavak 1. toč. 3. Zakona o javnoj nabavi. 
 
 Sukladno dokumentaciji za nadmetanje kao kriterij za odabir ponude odreñeno je 
da je najpovoljnija ponuda prihvatljiva ponuda sposobnog ponuditelja s najnižom ukupnom 
cijenom te je utvrñeno da je ponuda ponuditelja LIBELA d.o.o. Pula sa cijenom u iznosu od 
335.057,46 bez PDV-a, odnosno ukupnom cijenom ponude u iznosu od 412.120,68 kn 
najpovoljnija ponuda, te se predlaže naručitelju odabir kako je navedeno u predmetnoj 
odluci. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
 
 Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu. 
 
 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 Prijedlog Odluke dostavlja se u prilogu. 



 
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/09-01/60 
URBROJ: 2163/1-05/9-09-13 
Labin, 31. prosinac 2009. 
 
 
 

ZAPISNIK 
o pregledu i ocjeni ponuda 

 
 
Na temelju članka 83. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07 i 125/08), te 
članaka 17. i 18. Uredbe o načinu izrade i postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i 
ponudama ("Narodne novine", broj 13/08 i 4/09) ovlašteni predstavnici javnog naručitelja 
započinju s postupkom pregleda i ocjene ponuda dana 30. prosinca 2009. godine u 12,10 
sati u prostorijama Istarske županije, Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu u Labinu, G. Martinuzzi 2. 
 
Župan Istarske županije je Odlukom o početku postupka javne nabave radova sanacije 
krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići, Osnovnoj školi 
Tar-Vabriga i sanacije krovne kupole u Osnovnoj školi Vodnjan Klasa: 406-01/09-01/23, 
Urbroj: 2163/1-01/8-01-2 od 24. lipnja 2009. godine, imenovao ovlaštene predstavnike 
javnog naručitelja u sastavu: 

1. Doriana Šumberac Jelić, voditelj 
2. Vesna Sagaj, član 
3. Mladen Dušman, član 
4. Marijana Starčić, član 
5. Antica Topalović, član 
6. Ruža Močibob, član 
7. Giorgina Kutić, član 

 
Utvrñuje se da su ocjeni i pregledu ponuda nazočni slijedeći ovlašteni predstavnici javnog 
naručitelja: 

1. Doriana Šumberac Jelić, voditelj 
2. Vesna Sagaj, član 
3. Mladen Dušman, član 
4. Marijana Starčić, član 
5. Antica Topalović, član 

 
 
 
 
1. Naručitelj:   Istarska županija - Župan, Flanatička 29, Pula 
 

2. Evidencijski broj nabave :  12-32/2009 MV 
 



 
 

3. Predmet nabave :   Izvoñenje radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca   
                                    Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga 
 

4. Vrsta postupka:  Otvoreni postupak javne nabave 
 

5. Broj objave iz Elektroni čnog oglasnika javne nabave Narodnih novina : N-16-M-
153894-231209 od 28. prosinca 2009. godine, datum slanja objave 24. prosinca 2009. 
godine 
 

6. Procjenjena vrijednost nabave:    450.819,67 kn bez PDV-a 
 

7. Utvrñuje se da su pravodobno do isteka roka za dostavu p onuda pristigle tri (3) 
ponude. 
 

8. Utvrñuje se da su ponude podnijeli slijede ći ponuditelji, prema redoslijedu iz 
Zapisnika o otvaranju ponuda: 

4) G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek, J.J. Strosmayera 348 b, Osijek (MB 03661334), 
5) LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula (MB 03291871), 
6) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin, Dinka Trinajstića 10, Pazin (MB 03438171). 

 
 
9. Oblik, sadržaj i cjelovitost ponuda 

Dokumentacijom za javno nadmetanje odreñeno je da ponuda mora biti izrañena u 
papirnatom obliku naznačenom u Dokumentaciji za nadmetanje. 
Stranice ponude se označavaju rednim brojem stranice kroz ukupan broj stranica ili 
ukupan broj stranica ponude kroz redni broj stranice. 
Ponuda mora biti uvezana u cjelinu na način da se onemogući naknadno vañenje ili 
umetanje listova ili dijelova ponude. 
Ponuda se predaje u "izvorniku", a ponuditelj može dostaviti samo jednu ponudu. Ponude 
se pišu neizbrisivom tintom. Ispravci u ponudi moraju biti izrañeni na način da su vidljivi i 
dokazivi uz navoñenje datuma i potvrñeni pravovaljanim potpisom i pečatom ovlaštene 
osobe ponuditelja. 
 
Na temelju provjere oblika, sadržaja i cjelovitosti ponuda  utvrñuje se slijedeće: 

1) ponuda ponuditelja G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek je po obliku, sadržaju i cjelovitosti 
sukladna dokumentaciji za nadmetanje , 

2) ponuda ponuditelja LIBELA d.o.o. Pula je po obliku, sadržaju i cjelovitosti sukladna 
dokumentaciji za nadmetanje , 

3) ponuda ponuditelja VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin je po obliku, sadržaju i 
cjelovitosti sukladna dokumentaciji za nadmetanje . 

 
10. Analiti čki prikaz traženih i danih dokaza o sposobnosti pon uditelja i ocjena 
sposobnosti ponuditelja 

Dokumentacijom za javno nadmetanje traženi su slijedeći dokazi: 

a) Dokaz pravne i poslovne sposobnosti 
• Isprava o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili drugi odgovarajući 

registar ili odgovarajuću potvrdu kojom se dokazuje da je ponuditelj registriran za 
obavljanje predmetnih radova. Isprava ne smije biti starija od šest (6) mjeseci do 
dana slanja objave. 



 
 

• Izjava odgovorne osobe ponuditelja da nije pokrenut stečajni postupak, da se ne 
nalazi u postupku likvidacije odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne 
djelatnosti i/ili da je nije već obustavio. Izjava se dostavlja ovjerena kod javnog 
bilježnika ili drugog nadležnog tijela. Izjava ne smije biti starija od 30 dana do dana 
slanja objave. 

b) Dokaz o nekažnjavanju 
• Izjava da pravnoj osobi ponuditelja i osobi ovlaštenoj za zastupanje ponuditelja 

(članovi Uprave) nije izrečena pravomoćna osuñujuća presuda za jedno ili više 
slijedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u 
gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba 
položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 
posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara 
u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca, odnosno 
za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta gospodarskog 
subjekta. Izjavu o nekažnjavanju s ovjerenim potpisom kod javnog bilježnika ili 
drugog nadležnog tijela daje osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog 
subjekta za sebe i za gospodarski subjekt. Izjava ne smije biti starija od 30 dana do 
dana slanja objave. 

c)  Dokaz financijske sposobnosti 
• Potvrda nadležne Porezne uprave o stanju duga ili istovrijedna isprava nadležnih 

tijela zemlje sjedišta ponuditelja iz koje je vidljivo da je ponuditelj ispunio obvezu 
plaćanja svih dospjelih poreznih obveza i doprinose za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje. Potvrda ne smije biti starija od 30 dana do dana slanja objave. 

d) Dokaz tehničke i stručne sposobnosti 
• Izjava gospodarskog subjekta iz koje je razvidno kojim grañevinskim strojevima i 

kojom tehničkom opremom gospodarski subjekt raspolaže u svrhu izvršenja 
ugovora. 

• Izjava gospodarskog subjekta da raspolaže osobama koje posjeduju strukovnu 
sposobnost, stručno znanje i iskustvo potrebno za izvršavanje radova. 

e) Ostale izjave 
• Izjava gospodarskog subjekta da je izvršio pregled gradilišta i da je upoznat sa 

uvjetima na gradilištu. 
• Izjava gospodarskog subjekta o prihvaćanju općih i posebnih uvjeta. 

Dokazi se prilažu isključivo u izvorniku . Ponude koje ne sadrže dokaze o 
sposobnosti iz ove točke neće se razmatrati. 

 
Analizom danih dokaza o sposobnosti utvrñuje se da su ponuditelji priložili slijedeće 
dokaze: 
1) G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek 

a) Dokaz pravne i poslovne sposobnosti 
• Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Osijeku u izvorniku od 23.11.2009. 
• Izjava odgovorne osobe ponuditelja da nije pokrenut stečajni postupak, da se ne 

nalazi u postupku likvidacije odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne 
djelatnosti i/ili da je nije već obustavio u izvorniku od 28.12.2009. i u izvorniku od 
10.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika broj: OV-26361/09 od 14.12.2009. (2 
primjerka Izjave - nije traženo).  

b) Dokaz o nekažnjavanju 
• Izjava da pravnoj osobi ponuditelja ili osobi ovlaštenoj za zastupanje ponuditelja 

(članovi Uprave) nije izrečena pravomoćna osuñujuća presuda za jedno ili više 
slijedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u 



 
 

gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba 
položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 
posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara 
u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca, odnosno 
za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta gospodarskog 
subjekta za dva člana uprave i jednog prokurista: 
- u izvorniku od 28.12.2009. i u izvorniku od 10.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika 

broj: OV-26363/09 od 14.12.2009. (2 primjerka Izjave - nije traženo) 
- u izvorniku od 28.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika broj: OV-27280/09 od 

28.12.2009. (2 primjerka Izjave - nije traženo) 
- u izvorniku od 28.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika broj: OV-27281/09 od 

28.12.2009. (2 primjerka Izjave - nije traženo) 

c)  Dokaz financijske sposobnosti 
• Potvrda nadležne Porezne uprave o stanju duga izdana od Porezne uprave - 

Područnog ureda Osijek - Ispostava Osijek u izvorniku od 27.11.2009. 

d) Dokaz tehničke i stručne sposobnosti 
• Izjava gospodarskog subjekta i popis opreme i mehanizacije iz koje je razvidno 

kojim grañevinskim strojevima i kojom tehničkom opremom gospodarski subjekt 
raspolaže u svrhu izvršenja ugovora u izvorniku od 24.12.2009. i u izvorniku od 
28.12.2009. (2 primjerka Izjave - nije traženo) 

• Izjava gospodarskog subjekta da raspolaže osobama koje posjeduju strukovnu 
sposobnost, stručno znanje i iskustvo potrebno za izvršavanje radova u izvorniku 
od 28.12.2009. 

e)  Ostale izjave 
• Izjava da je izvršio pregled gradilišta i da je upoznat sa uvjetima na gradilištu u 

izvorniku od 28.12.2009. Izjava nije potpisana od strane ravnateljica Osnovne škole 
Petra Studenca Kanfanar, Osnovne škole Juršići i Osnovne škole Tar-Vabrige i nije 
pečaćena pečatima imenovanih škola, čime nije potvr ñen obilazak lokacija i 
pregled gradilišta. 

• Izjava u kojoj navodi da zbog kratkog vremenskog roka nisu bili u mogućnosti obići 
predmetna gradilišta, te izjavljuju da će okoliko budu izabrani kao najpovoljniji 
ponuditelji sve radove izvesti prema ponudbenom troškovniku i cijenama koje su 
naveli u njemu, u izvorniku od 28.12.2009. (nije traženo) 

• Izjava o prihvaćanju općih i posebnih uvjeta u izvorniku od 28.12.2009. 
 
2) LIBELA d.o.o. Pula 

a) Dokaz pravne i poslovne sposobnosti 
• Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Pazinu u izvorniku od 24.12.2009. 
• Izjava odgovorne osobe ponuditelja da nije pokrenut stečajni postupak, da se ne 

nalazi u postupku likvidacije odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne 
djelatnosti i/ili da je nije već obustavio u izvorniku od 29.12.2009. s ovjerom javnog 
bilježnika broj: OV-11847/09 od 29.12.2009. 

b) Dokaz o nekažnjavanju 
• Izjava da pravnoj osobi ponuditelja ili osobi ovlaštenoj za zastupanje ponuditelja 

(članovi Uprave) nije izrečena pravomoćna osuñujuća presuda za jedno ili više 
slijedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u 
gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba 
položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 
posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara 
u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca, odnosno 
za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta gospodarskog 



 
 

subjekta, u izvorniku od 29.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika broj: OV-11848/09 
od 29.12.2009. 

c)  Dokaz financijske sposobnosti 
• Potvrda nadležne Porezne uprave o stanju duga izdana od Porezne uprave - 

Područnog ureda Pazin - Ispostava Pula u izvorniku od 29.12.2009. 

d) Dokaz tehničke i stručne sposobnosti 
• Izjava gospodarskog subjekta iz koje je razvidno kojim grañevinskim strojevima i 

kojom tehničkom opremom gospodarski subjekt raspolaže u svrhu izvršenja 
ugovora u izvorniku od 29.12.2009. 

• Izjava gospodarskog subjekta da raspolaže osobama koje posjeduju strukovnu 
sposobnost, stručno znanje i iskustvo potrebno za izvršavanje radova u izvorniku 
od 29.12.2009. 

e)  Ostale izjave 
• Izjava da je izvršio pregled gradilišta i da je upoznat sa uvjetima na gradilištu u 

izvorniku od 29.12.2009. 
• Izjava o prihvaćanju općih i posebnih uvjeta u izvorniku od 29.12.2009. 

 
3) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin 

a) Dokaz pravne i poslovne sposobnosti 
• Izvadak iz sudskog registra Trgovačkog suda u Pazinu u izvorniku od 17.12.2009. 
• Izjava odgovorne osobe ponuditelja da nije pokrenut stečajni postupak, da se ne 

nalazi u postupku likvidacije odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne 
djelatnosti i/ili da je nije već obustavio u izvorniku od 29.12.2009. s ovjerom javnog 
bilježnika broj: OV-8965/2009 od 29.12.2009. 

b) Dokaz o nekažnjavanju 
• Izjava da pravnoj osobi ponuditelja ili osobi ovlaštenoj za zastupanje ponuditelja 

(članovi Uprave) nije izrečena pravomoćna osuñujuća presuda za jedno ili više 
slijedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, primanje mita u 
gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom poslovanju, zlouporaba 
položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, protuzakonito 
posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna prijevara, prijevara 
u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito dobivenog novca, odnosno 
za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje sjedišta gospodarskog 
subjekta, u izvorniku od 29.12.2009. s ovjerom javnog bilježnika broj: OV-
8966/2009 od 29.12.2009. 

c)  Dokaz financijske sposobnosti 
• Potvrda nadležne Porezne uprave o stanju duga izdana od Porezne uprave - 

Područnog ureda Pazin - Ispostava Pazin u izvorniku od 16.12.2009. 

d) Dokaz tehničke i stručne sposobnosti 
• Izjava gospodarskog subjekta iz koje je razvidno kojim grañevinskim strojevima i 

kojom tehničkom opremom gospodarski subjekt raspolaže u svrhu izvršenja 
ugovora u izvorniku od 30.12.2009. 

• Izjava gospodarskog subjekta da raspolaže osobama koje posjeduju strukovnu 
sposobnost, stručno znanje i iskustvo potrebno za izvršavanje radova u izvorniku 
od 30.12.2009. 

e)  Ostale izjave 
• Izjava da je izvršio pregled gradilišta i da je upoznat sa uvjetima na gradilištu u 

izvorniku od 29.12.2009. 
• Izjava o prihvaćanju općih i posebnih uvjeta u izvorniku od 30.12.2009. 



 
 

 

Na temelju analiti čkog prikaza traženih i danih dokaza o sposobnosti d aje se ocjena 
sposobnosti ponuditelja:  

1) Ponuditelj G.T. IZOLIRKA d.o.o. Osijek dostavio je Izjavu da je izvršio pregled 
gradilišta i da je upoznat sa uvjetima na gradilištu. Meñutim, navedena izjava nije 
potpisana od strane ravnateljica Osnovne škole Petra Studenca Kanfanar, 
Osnovne škole Juršići i Osnovne škole Tar-Vabrige i nije pečaćena pečatima 
imenovanih škola, čime nije potvrdio  obilazak lokacija i pregled gradilišta, iako je 
navedeni uvjet izri čito  propisan u točkama 1.12. i 1.18 e) Dokumentacije za 
nadmetanje. Obzirom da nije ponudio traženi uvjet u obliku i sadržaju  koji 
odgovara dokumentaciji za nadmetanje, ponuditelj nije dokazao svoju 
sposobnost , te se njegova ponuda u daljnjem postupku neće razmatrati . 

2) Ponuditelj LIBELA d.o.o. Pula ponudio je dokaze o sposobnosti u obliku i sadržaju 
koji odgovara dokumentaciji za nadmetanje, te je time dokazao svoju 
sposobnost . 

3) Ponuditelj VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin ponudio je dokaze o sposobnosti u 
obliku i sadržaju koji odgovara dokumentaciji za nadmetanje, te je time dokazao 
svoju sposobnost . 

 
 
11. Ocjena prihvatljivosti ponuda 

Iz razloga navedenih u točkama 9. i 10. ovog Zapisnika kao prihvatljive ponude ocjenjuju 
se ponude slijedećih ponuditelja prema redoslijedu zaprimanja: 

1) LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula (MB 03291871), 
2) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin, Dinka Trinajstića 10, Pazin (MB 03438171). 

 
    
12. Razlozi isklju čenja ponuditelja 

Na osnovi rezultata pregleda i ocjene svih ponuda, ponuda ponuditelja G.T. IZOLIRKA 
d.o.o. Osijek isključuje se temeljem članka 84. st. 1. toč. 3. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine", broj 110/07 i 125/08) jer nije dokazao svoju sposobnost sukladno 
dokumentaciji za nadmetanje. 
 
 
13. Računska ispravnost ponuda 

Kontrolom računske ispravnosti utvrñeno je da ponuda ponuditelja VLADIMIR GORTAN 
d.d. Pazin sadrži računske pogreške koje su ispravljene. Sukladno članku 80. st. 2  
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 125/08) navedeni ponuditelj je 
obaviješten o izvršenoj ispravci računskih pogrešaka, te je od njega zatraženo i 
prihvaćanje ispravka dopisom od 30.12.2009. Ponuditelj VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin je 
dopisom od 31.12.2009. prihvatio ispravak računskih pogrešaka u svojoj ponudi. 
 
 
14. Cijena ponuda i ukupna cijena ponuda 

Ponuditelji su za nabavu radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca 
Kanfanar, Osnovnoj školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga u svojim ponudama istakli 
slijedeće cijene ponuda i ukupne cijene ponuda prema redoslijedu zaprimanja ponuda: 

1) LIBELA d.o.o. Pula - cijena ponude u iznosu od 335.057,46 kn 
(tristotridesetpettisućapedesetsedamkuna i 46 lipa) odnosno ukupna cijena 
ponude s obračunatim PDV-om u iznosu od 412.120,68 kn (slovima: 
četiristodvanaesttisućastodvadesetkuna i 68 lipa), 



 
 

2) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin - cijena ponude u iznosu od 369.005,93 kn 
(tristošezdesetdevettisućapetkuna i 93 lipe) odnosno ukupna cijena ponude s 
obračunatim PDV-om u iznosu od 453.877,29 kn (slovima: 
četiristopedesettritisućeosamstosedamdesetsedamkuna i 29 lipa). 

 
 
15. Kriterij za odabir ponude 

Dokumentacijom za nadmetanje u točki 1.15. kao kriterij odabira ponude odreñeno je da je 
najpovoljnija ponuda prihvatljiva ponuda sposobnog ponuditelja s najnižom cijenom. 
 
 
16. Rangiranje ponuda prema kriteriju odabira 

Prema kriteriju odabira ponude se rangiraju kako slijedi: 
1) LIBELA d.o.o. Pula sa cijenom u iznosu od 335.057,46 kn  i ukupnom cijenom 

ponude u iznosu od 412.120,68 kn , 
2) VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin u iznosu od 369.005,93 kn  i ukupnom cijenom 

ponude u iznosu od 453.877,29 kn . 
 
 
17. Razlozi donošenja odluke o odabiru 

Razlozi za donošenje odluke o odabiru sadržani su u točkama 11. i 15. ovog Zapisnika. 
Sukladno utvrñenom predlaže se javnom naručitelju Istarskoj županiji - Županu donošenje 
Odluke o odabiru ponude LIBELA d.o.o. Pula, Mutvoranska 3, Pula (MB 03291871), za 
nabavu radova sanacije krovova u Osnovnoj školi Petra Studenca Kanfanar, Osnovnoj 
školi Juršići i Osnovnoj školi Tar-Vabriga. 
 
 
18. Popis priloga uz Zapisnik o pregledu i ocjeni p onuda: 

- obavijest ponuditelju VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin o ispravci računskih 
pogrešaka od 30.12.2009. godine, 

- potvrda ponuditelja VLADIMIR GORTAN d.d. Pazin o prihvaćanju ispravka 
računske pogreške od 31.12.2009. godine.  

 
 
Postupak pregleda i ocjene ponuda završen je 31. prosinca 2009. u 12,00 sati. 
        
 
 
                                                                        Ovlašteni predstavnici naručitelja: 
        
                                                                                  1. ________________________ 
       Doriana Šumberac Jelić , voditelj 
        
                                                                                  2. ________________________ 
        Vesna Sagaj, član 
        

                                                                            3.  Mladen Dušman, član 
                                                                               __________________________    
 
                                                                             4. Marijana Starčić, član 
                                                                               __________________________ 
                                                                              



 
 

                                                                              5. Antica Topalović, član 
                                                                               __________________________ 
                                                                             

 
Zapisničar : 
 
______________________ 
Doriana Šumberac Jelić 
 


